

連結貸借対照表

(平成29年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 70,430,553 | 固定負債 | 16,137,532 |
| 有形固定資産 | 54,159,635 | 地方債等 | 11,985,637 |
| 事業用資産 | 34,025,126 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 14,894,153 | 退職手当引当金 | 2,490,479 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | 444,662 |
| 建物 | 33,936,160 | その他 | 1,216,754 |
| 建物減価償却累計額 | △ 16,050,423 | 流動負債 | 1,977,965 |
| 工作物 | 4,081,945 | 1年内償還予定地方債等 | 1,304,811 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 2,836,709 | 未払金 | 296,403 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 19 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 178,013 |
| 航空機 | - | 預り金 | 197,902 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 817 |
| その他 | 18 | 負債合計 | 18,115,497 |
| その他減価償却累計額 | △ 18 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 78,136,739 |
| インフラ資産 | 19,515,382 | 余剰分(不足分) | △ 8,462,035 |
| 土地 | 2,980,406 | 他団体出資等分 | 42,630 |
| 建物 | 429,894 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 300,195 | | |
| 工作物 | 26,603,157 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 16,232,477 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 6,034,599 | | |
| 物品 | 2,413,703 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,794,576 | | |
| 無形固定資産 | 258 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 258 | | |
| 投資その他の資産 | 16,270,660 | | |
| 投資及び出資金 | 55,044 | | |
| 有価証券 | 8,797 | | |
| 出資金 | 46,247 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 372,003 | | |
| 長期貸付金 | 571,466 | | |
| 基金 | 15,309,832 | | |
| 減債基金 | 993 | | |
| その他 | 15,308,839 | | |
| その他 | 2,595 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 40,281 | | |
| 流動資産 | 17,402,278 | | |
| 現金預金 | 8,008,508 | | |
| 未収金 | 518,860 | | |
| 短期貸付金 | 541,727 | | |
| 基金 | 7,164,459 | | |
| 財政調整基金 | 6,529,315 | | |
| 減債基金 | 635,144 | | |
| 棚卸資産 | 1,209,061 | | |
| その他 | 1,528 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 41,864 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 69,717,334 |
| 資産合計 | 87,832,831 | 負債及び純資産合計 | 87,832,831 |

連結行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-------------|--------------|
| 経常費用 | 28,012,027 |
| 業務費用 | 10,189,348 |
| 人件費 | 2,622,060 |
| 職員給与費 | 2,278,043 |
| 賞与等引当金繰入額 | 175,179 |
| 退職手当引当金繰入額 | 233 |
| その他 | 168,605 |
| 物件費等 | 7,096,068 |
| 物件費 | 4,656,600 |
| 維持補修費 | 603,600 |
| 減価償却費 | 1,769,342 |
| その他 | 66,526 |
| その他の業務費用 | 471,221 |
| 支払利息 | 157,306 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 44,424 |
| その他 | 269,491 |
| 移転費用 | 17,822,679 |
| 補助金等 | 9,875,913 |
| 社会保障給付 | 7,046,015 |
| その他 | 43,191 |
| 経常収益 | 4,366,730 |
| 使用料及び手数料 | 1,415,109 |
| その他 | 2,951,621 |
| 純経常行政コスト | △ 23,645,298 |
| 臨時損失 | 248,430 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 233,058 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 2,583 |
| その他 | 12,788 |
| 臨時利益 | 98,748 |
| 資産売却益 | 45,371 |
| その他 | 53,377 |
| 純行政コスト | △ 23,794,980 |

連結純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

(単位：千円)

| 科 目 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|---------------|--------------|-------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 76,852,931 | 81,774,060 | △ 4,962,472 | 41,344 |
| 純行政コスト(△) | △ 23,794,980 | | △ 23,796,266 | 1,286 |
| 財源 | 22,725,280 | | 22,725,280 | - |
| 税収等 | 16,168,793 | | 16,168,793 | - |
| 国県等補助金 | 6,556,487 | | 6,556,487 | - |
| 本年度差額 | △ 1,069,699 | | △ 1,070,985 | 1,286 |
| 固定資産の変動(内部変動) | | 2,747,723 | △ 2,747,723 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 6,106,448 | △ 6,106,448 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,999,569 | 1,999,569 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,237,734 | △ 2,237,734 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 3,596,890 | 3,596,890 | |
| 資産評価差額 | 4,842 | 4,842 | | |
| 無償所管換等 | △ 6,389,886 | △ 6,389,886 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | | | | - |
| その他 | 319,146 | | 319,146 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 7,135,597 | △ 3,637,321 | △ 3,499,562 | 1,286 |
| 本年度末純資産残高 | 69,717,334 | 78,136,739 | △ 8,462,035 | 42,630 |

連結資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月 31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-----------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 26,173,844 |
| 業務費用支出 | 8,258,412 |
| 人件費支出 | 2,616,057 |
| 物件費等支出 | 5,311,799 |
| 支払利息支出 | 157,306 |
| その他の支出 | 173,250 |
| 移転費用支出 | 17,915,431 |
| 補助金等支出 | 9,869,360 |
| 社会保障給付支出 | 7,046,015 |
| その他の支出 | 142,496 |
| 業務収入 | 27,101,387 |
| 税金等収入 | 15,586,893 |
| 国県等補助金収入 | 6,956,824 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,381,436 |
| その他の収入 | 3,176,234 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 927,543 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 8,371,798 |
| 公共施設等整備費支出 | 6,003,084 |
| 基金積立金支出 | 2,226,563 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 142,150 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 4,023,352 |
| 国県等補助金収入 | 98,702 |
| 基金取崩収入 | 3,398,253 |
| 貸付金元金回収収入 | 158,493 |
| 資産売却収入 | 364,517 |
| その他の収入 | 3,387 |
| 投資活動収支 | △ 4,348,445 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,088,127 |
| 地方債等償還支出 | 1,088,127 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 977,108 |
| 地方債等発行収入 | 960,400 |
| その他の収入 | 16,708 |
| 財務活動収支 | △ 111,019 |
| 本年度資金収支額 | △ 3,531,922 |
| 前年度末資金残高 | 11,424,514 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 7,892,592 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 83,953 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 31,963 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 115,916 |
| 本年度末現金預金残高 | 8,008,508 |